



ENTITATE GEOGRAFIKOEN KODEAK / CÓDIGOS ENTIDADES GEOGRÁFICAS

Entitate geografikoaren kodeak zenbakizko 6 digitu ditu: lehenengo bostak 1. taulatik hartzen dira eta azkena 2. taulatik.

El código de la entidad geográfica se compone de 6 dígitos numéricos: los cinco primeros se toman de la tabla 1 y el último de la tabla 2.

1. taula / Tabla 1

Entitate geografikoak / Entidades geográficas (kod, eu, es)		
Aurkintzak / Parajes		
00100	aurkintza, alderdia	paraje
00101	aurkintza zabala	paraje amplio
Orografia / Orografía		
Lur-goraguneak / Elevaciones del terreno		
10101	bizkarra, hegia	loma, lomo, espalda
10102	ezproia	espolón
10103	gailurra, tontorra	cima, cumbre, pico
10104	gailur-lerroa, gailurreria	cresta, crestería, cresterío, cordal
10105	gaina	alto
10106	goi-lautada	meseta
10107	haitza	peña
10108	haitz-punta	pico
10109	irtengunea	resalte
10110	mendia	montaña, monte
10111	mendi-adarra, adarra	ramal
10112	mendigunea	macizo
10113	mendikatea	cordillera, cadena montañosa
10114	mendilerroa	sierra
10115	muinoa	colina, cerro
Lurrazaleko sakonuneak / Depresiones del terreno		
10201	arroa	cuenca
10202	arroila	foz, garganta, hoz, cañón
10203	erreka-zuloa, sakana	barranco
10204	haitzartea	desfiladero
10205	harana, ibarra	valle
10206	ibarbidea	vaguada
10207	lepoa	collado
10208	lubakia	cárcava

2. taula / Tabla 2

Egoera / Estado		
0	(Defektuz)	(Por defecto)
1	Garrantzitsua	Importante
2	Ondare Izendatua	Patrimonio Declarado
3	Aurriak	Ruinas
4	Desagertua	Desaparecido
5	Kale-izendegia	Callejero

Entitate geografikoaren definizioak:

<https://www.ivap.euskadi.eus/webivap00-a5app3/eu/ac36aEuskaltermWar/publiko/erakutsiBilaketa/?locale=eu>

Definiciones de las entidades geográficas:

<https://www.ivap.euskadi.eus/webivap00-a5app3/es/ac36aEuskaltermWar/publiko/erakutsiBilaketa/?locale=es>



10209	mendi-hobia	hoya
10210	sakonunea	depresión
10211	zokoa	rincón
10212	zuloa	hoyo
Lur lauak / Terrenos llanos		
10301	erribera, ibaiertza	ribera
10302	lautada	llanada
10303	ordokia	llano
10304	zabaldia	rasa, plano
10305	zapalda	rellano
10306	zelaia	campa
Isurialdeak / Vertientes		
10401	aldapa, malda	cuesta, pendiente
10402	amildegia, erroitza	precipicio, barranco
10403	egutera	solana
10404	elurtegia	nevero
10405	harrizta	pedriza, pedrera, pedregal
10406	hegala, mazela	ladera
10407	isurialdea	vertiente
10408	luizia	desprendimiento
10409	malkarra	escarpe, escarpado, escarpa
10410	ospela, laiotza	umbría
Berezko barrunbeak / Cavidades naturales		
10501	naitzuloa, koba	cueva, gruta
10502	harpea	abrigo
10503	leizea	sima
Itsas eta kostaldeko erliebea / Relieve marítimo y costero		
10601	arrezifea	arrecife
10602	barra	barra
10603	hareatza	arenal
10604	haremuna	duna
10605	hondartza	playa
10606	ibai-uhartea	isla fluvial
10607	kostaldea, itsasbazterra	costa
10608	labarra	acantilado
10609	meandroa	meandro
10610	punta	punta
10611	talaia	atalaya
10612	uharria, arroka	escollo
10613	lurmuturra	cabo



10614	uhartea	isla
Hidrografia / Hidrografía		
Berezko ur-masak / Masas de agua naturales		
20101	aintzira	laguna
20102	badia	bahía
20103	estuarioa	estuario
20104	golkoa	golfo
20105	ibai-ahoa, bokalea	desembocadura, boca
20106	idoia, putzua	charca, balsa
20107	itsasartea	bocana
20108	itsasoa	mar
20109	kala	cala
20110	padura	marisma, terreno inundable
20111	senadia	ensenada
20112	zingira, istinga	pantano, zona pantanosa
Berezko ur-ibilguak / Cursos de agua naturales		
20201	erreka, latsa	arroyo, regata
20202	ibaia	río
20203	ibia	vado
20204	itsasadarra	ría
20205	iturburua	manantial, surgencia
20206	osina	poza, pozo fluvial
20207	sarbegia	sumidero
20208	sorburua	nacedero
20209	uharra	torrente
20210	ur-bateratzea, ur-gurutzea	confluencia
20211	ur-jauzia	cascada, salto de agua
20212	ur-lasterra	rápido
Ur-masa eta -ibilgu artifizialak / Cursos y masas de agua artificiales		
20301	baltsa	balsa
20302	edanlekua, uraska	abrevadero
20303	erretena	acequia
20304	ubidea, kanala	canal
20305	urmaela	estanque
20306	urtegia, uharka	embalse
Obra hidraulikoak / Obras hidráulicas		
20401	hodia	tubería
20402	hustubidea	desagüe
20403	ikuztegia	lavadero
20404	iturria	fuelle



20405	presa	presa
20406	putzua, patina	pozo
20407	uhatea	compuerta
20408	ur-biltegia	depósito de agua
Lur-erabilerak / Usos del suelo		
Basoak / Bosques		
30101	ameztia	rebollar, marojal
30102	artadia	encinar
30103	basoa	bosque
30104	erkameztia	quejigal, quejigar
30105	eukalipto-saila	plantación de eucaliptus, eucaliptal
30106	gaztainadia	castañal
30107	hariztia	robleal
30108	ibarbasoa, zaldua	bosque de ribera, soto
30109	mintegia	vivero
30110	pagadia	hayedo
30111	pinudia	pinar
30112	suebakia	cortafuego
30113	zuhaiztia, arboladia	bosquete, arboleda
30114	bestelako basoak	otros bosques
30115	txara	jaro, jaral
30116	baso-plantazio	plantación forestal
Sastrakak / Matorrales		
30201	abariztia	coscojal, coscojar
30202	elordia	espinal, espinar
30203	etzea, alfer-lurra	baldío, erial
30204	ezpeldia	bojedal
30205	gurbiztia	madroñal
30206	iratze-lekua	helechal
30207	lahardia	zarzal
30208	otadia	argomal
30209	sastraka	matorral
30210	txilardia	brezal
Larre eta belardiak / Pastizales y prados		
30301	belardia, belaia	prado, pradera
30302	eskorta	redil, corraliza
30303	itxitura, barrutia	coto cerrado, terreno vallado
30304	kortabaso	sel
30305	larrea	pastizal
30306	saroia	majada



30307	soilgunea	raso
Lur landua / Terreno cultivado		
30401	alorra, soroa	labrantío, tierra de cultivo
30402	baratzea, ortua	huerta
30403	fruta-arbolak	plantación de frutales
30404	ibarra	vega
30405	larraina	era
30406	lehorreko lurra	secano
30407	lorategia	jardín
30408	luberria	artiga
30409	lur ureztatua	regadío
30410	mahastia	viña, viñedo
30411	olibadia	olivar
30412	sagastia, sagardia	manzanal
Lurzorua / Suelo		
30501	lokaztia	lodazal, cenagal
30502	lursail arbeltsua	terreno pizarroso
30503	lursail buztintsua	terreno arcilloso
30504	lursail harritsua	terreno pedregoso
30505	lursail hondartsua	terreno arenoso
Biziguneak / Lugares habitados		
Populazio-guneak / Núcleos de población		
40102	bazter-auzoa	barriada, aldea
40103	biztanlegunea	núcleo de población
40104	hiri-auzoa	barrio urbano
41005	auzoa, auzategia, auzunea, bailara, etxadia	barrio
41008	biribilgunea	rotonda
41009	entitatea	entidad
41011	eskailera	escalera
41013	etxartea, kalestua	callejón
41014	etxetaldea, taldea	grupo
41017	gunea, bildua, hirigunea	núcleo
41018	hiribidea, etorbidea	avenida
41020	igoera	subida
41022	jaitsiera	bajada
41024	kalea	calle
41025	kantoia	cantón
41026	lekua	lugar
41030	pasabidea, pasaia	pasaje
41031	pasealekua, ibiltokia, ibilbidea	paseo



41032	plaza, enparantza	plaza
41033	plazatxo	plazuela
41034	poligonoa	polígono
41035	sakabanatua, barreiatua	diseminado
41036	sarbidea	acceso
41037	urbanizazioa	urbanización
41039	zeharbidea, zeharkalea	travesía
41041	zelaiunea	explanada
41043	zumardia, zuhaitzia	alameda
41044	bestelako bideak	otras vías
41045	boulevard	boulevard
41046	pasagunea	pasarela
Eraikuntza isolatuak / Edificios aislados		
40301	aterpea	refugio
40303	baserria	caserío
40305	borda	borda
40306	dorretxea	casa-torre, torre
40307	etxea	casa
40309	gatzelua	castillo
40310	jauregia	palacio
40311	komentua	convento
40312	monasterioa	monasterio
40313	txabola, etxola	cabaña, chabola
40314	txaleta	chalet, villa
40315	ukuilua, barrukia	establo
40316	bestelako eraikuntzak	otros edificios
Industria		
Industrialdea / Polígono industrial		
50101	lan-eremua	zona de actividades
50102	industrialdea	polígono industrial
Erauzteko industriak / Industrias extractivas		
50201	harrobia	cantera
50202	hidrokarburoak erauzteko plataforma	plataforma de extracción de hidrocarburos
50203	igeltsutegia	yesería
50204	kargalekua	cargadero
50205	meatzaritza-instalazioa	instalación minera
50206	meatzea	mina
Energia ekoizteko zentroak / Centros de producción de energía		
50301	haize-sorgailua, aerosorgailua	generador eólico, aerogenerador
50302	parke eolikoa	parque eólico



50303	zentral hidroelektrikoa	central hidroeléctrica
50304	zentral nuklearra	central nuclear
50305	zentral termikoa	central térmica
Eraikuntza-industria / Industria de la construcción		
50401	eraikuntza-enpresa	constructora, empresa constructora
50402	teileria	tejería
50403	zementu-fabrika	cementera, fábrica de cemento
Zur eta paperaren industria / Industria de la madera y del papel		
50501	paper-fabrika	papelera
50502	zerratokia	aserradero, serrería
Oinarrizko industria / Industria básica		
50601	fabrika	fábrica
50602	findegia	refinería
50603	galdategia	fundición
50604	labe garaia	alto horno
50605	ontziola	astillero
Nekazaritza eta elikagaien industria / Industria agroalimentaria		
50701	abeletxea	granja
50702	arrain-haztegia	piscifactoría
50703	berotegia	invernadero
50704	erlategia	colmenar, abejera
50705	errota	molino
50706	esne-zentrala	central lechera
50707	gatzaga	salina
50708	hiltegia	matadero
50709	kontserba-fabrika	conservera, fábrica de conservas
50710	lastategia	pajar
50711	sagardotegia	sidrería
50712	siloa	silo
50713	upategia	bodega
Hondakinen tratamendua / Tratamiento de residuos		
50801	araztegia	depuradora
50802	birziklatze-instalazioa	instalación de reciclaje
50803	erraustegia	incineradora
50804	txatartegia	chatarrería
50805	zabortegia	vertedero
Bestelako fabrikak / Otras fábricas		
50901	labea	horno
50902	lantegia	taller
50903	sutegia	herrería



50904	zurategia	curtiduría
50905	bestelako fabrikak	otras fábricas
Industria-ondarea / Patrimonio industrial		
51001	burdinola	ferrería
51002	elur-zuloa	nevera
51003	fabrika-tximinia	chimenea de fábrica
51004	ikaztegia, ikaztobia	carbonera
51006	karobia	calera
51007	zepategia	escorial
51008	bertan behera utzitako fabrika eta lantegiak	fábricas abandonadas
Hornidurak eta zerbitzuak / Suministros y servicios		
Administrazio-zentroak / Centros administrativos		
60101	batzar-etxea	casa de juntas
60102	epaitegia	juzgado
60103	estatu-ordezkaritza	delegación estatal
60104	eusko jaurlaritza	gobierno vasco
60105	foru-diputazioaren jauregia, foru-	palacio de la diputación foral
60106	justizia-jauregia	palacio de justicia
60107	legebiltzarra, parlamentua	parlamento
60108	nafarroako gobernua	gobierno de navarra
60109	udaletxea, herriko etxea	ayuntamiento
60110	bestelako administrazio-zentroak	otros centros administrativos
Merkataritza-zerbitzuak / Servicios comerciales		
60201	denda	tienda
60202	galeria	galería
60203	gasolina-zerbitzugunea	estación de servicio
60204	merkatari-tza-gunea	centro comercial
60205	merkatua, azoka	mercado
60206	ofiziale-eremua	zona de actividad artesanal
60207	supermerkatua	supermercado
60208	bestelako merkataritza-guneak	otros centros comerciales
Laguntza-zerbitzuko zentroak / Centros de servicio asistencial		
60301	basozaintzako dorrea	torre de vigilancia forestal
60302	beilatokia	tanatorio
60303	egoitza	residencia
60304	espetxea	institución penitenciaria
60305	gizarte-laguntzako zentroa	centro de asistencia social
60306	hilerria	cementerio
60307	instalazio militarra	instalación militar
60308	polizia-instalazioa	instalación policial



60309	suhiltzaile-etxea	bomberos, parque de bomberos
Kultura-zentroak / Centros culturales		
60401	antzokia	teatro
60402	artxiboa	archivo
60403	biltzar-jauregia	palacio de congresos
60404	kultura-etxea	casa de cultura
60405	liburutegia, biblioteka	biblioteca
60406	museoa	museo
60407	planetarioa	planetario
60408	prentsa eta irrati-telebistako instalazioa	instalación de prensa, radio o televisión
60409	zinema	cine
60410	bestelako kultura-zentroak	otros centros culturales
Hezkuntza-zentroak / Centros educativos		
60501	akademia	academia
60502	apaizgaitetia, seminarioa	seminario
60503	eskola	escuela
60504	haurtzaindegia	guardería
60505	ikastetxea	colegio
60506	ikastola	ikastola
60507	ikerketa-zentroa	centro de investigación
60508	institutua	instituto
60509	lanbide-heziketako ikastetxea	centro de formación profesional
60510	unibertsitatea	centro universitario, universidad
60511	bestelako hezkuntza-zentroak	otros centros educativos
60512	eskola zaharra	antigua escuela
Historia eta kulturako toki interesgarriak / Lugares de interés histórico y cultural		
60601	arkua	arco
60602	aztarnategi arkeologikoa	yacimiento arqueológico
60603	aztarnategi erromatarra	yacimiento romano
60604	begiratokia	mirador
60605	donejakue bidea	camino de santiago
60606	erdi aroko aztarnategia	yacimiento medieval
60607	europako kultura-ibilbidea	itinerario cultural europeo
60608	gotorlekua	fuerte
60609	gra, ibilbide luzea, mendiko ibilbide luzea	gr, grandes recorridos, sendero de gran recorrido
60611	gurutzea	cruz, crucero
60612	harrisia	muralla, muro
60613	harrespila	crómlech
60614	historiaurreko aztarnategia	yacimiento prehistórico
60615	ibilbidea	itinerario



60616	megalitoa	megalito
60617	menhirra	menhir
60618	monumentua	monumento
60619	nekropolia	necrópolis
60620	pra, ibilbide laburra, mendiko ibilbide	pr, pequeños recorridos, sendero de pequeño recorrido
60621	trikuharria	dolmen
60622	tumulua	túmulo
60623	giza egonlekua	asentamiento
Osasun-zentroak / Centros de salud		
60701	ambulatorioa	ambulatorio
60702	klinika	clínica
60703	konsultategia	consultorio
60704	osasun-zentroa, osasun-etxea	centro de salud
60705	ospitalea	hospital
60706	ospitale psikiatrikoa	hospital psiquiátrico
60707	sorospen-postua	puesto de socorro
Erljio-zentroak / Centros religiosos		
60801	abadia	abadía
60802	basilika	basílica
60803	eliza	iglesia
60804	eliza-behebarrua	iglesia-lonja
60805	ermita, baseliza	ermita
60806	katedrala	catedral
60807	kolegiata	colegiata
60808	santutegia	santuario
60809	santutxoa	humilladero
60810	bestelako erlijio-zentroak	otros centros religiosos
60811	kapera	capilla
Aisia eta kiroleko guneak / Lugares de ocio y deporte		
60901	atsedenlekua	área de esparcimiento
60902	belodromoa	velódromo
60903	dantzalekua	sala de fiestas
60904	eskaladagunea	zona de escalada
60905	estadioa	estadio
60906	futbol-zelaia	campo de fútbol
60907	golf-zelaia	campo de golf
60908	hipodromoa	hipódromo
60910	igerilekua	piscina
60911	jolas-parkea	parque de atracciones
60912	kiroldegia	polideportivo



60913	kirol-kluba	club deportivo
60914	parkea	parque
60915	pilotalekua	frontón
60916	udalekua	colonia de verano
60917	zezen-plaza	plaza de toros
60918	aisia eta kiroleko bestelako guneak	otros centros de ocio y deporte
60919	bolatokia	juego de bolos
60920	elkartea	sociedad
Ostalaritza / Hostelería		
61001	aterpetxea	albergue
61002	bainuetxea	balneario
61003	hotela	hotel
61004	jatetxea	restaurante
61005	kanpina	camping
61006	landetxea	casa rural
61007	ostatua	hostal
61008	paradorea	parador
61009	taberna	bar, taberna
61010	bestelako establezimenduak	otros establecimientos
Ikerketa eta garapena / Investigación y desarrollo		
61101	astronomia-behatokia	observatorio astronómico
61102	meteorologia-behatokia	observatorio meteorológico
61103	teknologia-parkea	parque tecnológico
Ekonomia eta finantzako zerbitzuak / Servicios económicos y financieros		
61201	aurrezki-kutxa	caja de ahorros
61202	banketxea	banco
61203	burtsa	bolsa
61204	erakustazoka	feria de muestras
61205	bestelako entitateak	otras entidades
Seinaleak / Señales		
61301	erpin geodesikoa	vértice geodésico
61302	mugarria	mojón
61303	postontzia	buzón
Komunikabideak eta garraioak / Comunicaciones y transportes		
Aiereko garraioa / Transporte aéreo		
70101	aerodromoa	aeródromo
70102	aire-geltokia	terminal
70103	aireportua	aeropuerto
70104	heliportua	heliuerto
70105	kontrol-dorrea	torre de control



70106	lurreratzeko pista	pista de aterrizaje
Itsas eta ibai garraioa / Transporte marítimo y fluvial		
70201	arrapala, aldatsa	rampa
70202	dartsena	dársena
70203	dikea	dique
70204	harri-lubeta	escollera
70205	itsasargia	faro
70206	kaia, nasa	muelle
70207	olatu-horma	rompeolas
70208	portua	puerto de mar
70209	ontziralekua	embarcadero
Trenbide-garraioa / Transporte ferroviario		
70301	funikularra	funicular
70302	geralekua	apeadero, parada
70303	kremailera-trenbidea	ferrocarril de cremallera
70304	metroa	metro
70305	metro-geltokia	estación de metro
70306	tranbia	tranvía
70307	trenbide zaharra	antiguo ferrocarril
70308	trenbidea, burdinbidea	ferrocarril
70309	trenbide-pasagunea	paso a nivel
70310	tren-geltokia	estación de ferrocarril
Errepide-garraioa / Transporte por carretera		
70401	abelbidea, altxonbidea	vía pecuaria, cañada
70402	abereen pasabidea	paso de ganado
70403	aparkalekua	aparcamiento
70404	atsedengunea	área de descanso
70405	autobia	autovía
70406	autobidea	autopista
70407	autobus-geltokia	estación de autobuses
70408	autonomia-erkidegoko errepide nagusia	carretera básica de la comunidad autónoma
70409	bidea	camino
70410	bide berdea	vía verde
70411	bidegorria, bizikleta-bidea	bidegorri, carril bici
70412	bidegurutzea	cruce
70413	bidezidorra, xenda	senda, sendero
70414	bihurgunea	curva
70416	errepidea	carretera
70417	errepide nazionala	carretera nacional
70418	eskualde-errepidea	carretera comarcal



70419	estrata	estrada
70420	galtzada	calzada
70421	lehentasuneko errepidea	carretera de interés preferente
70422	mendatea	puerto de montaña
70423	ordainlekua	peaje
70424	pista	pista, pista forestal
70425	saihesbidea	variante
70426	tokiko errepidea	carretera local
70427	tunela	túnel
70428	zerbitzugunea	área de servicio
70429	zubia	puente
70430	zubibidea	viaducto
70431	bestelako errepideak	otras carreteras
70432	harratea	portillo
70433	igarobidea	pasada
Komunikazio eta garraioko bestelako instalazioak / Otras instalaciones de comunicación y transporte		
70501	aduana	aduana
70502	akueduktua	acueducto
70503	azpiestazio elektrikoa	subestación eléctrica
70504	baskula	báscula
70505	gasbidea	gasoducto
70506	goi-tentsioko dorrea	torre de alta tensión
70507	goi-tentsioko linea	línea de alta tensión
70508	hedagailua	repetidor
70510	langa	barrera, cancilla
70511	oliobidea	oleoducto
70512	salgai-biltegia	depósito de mercancías
70513	transformadorea	transformador
70514	antena	antena
Antolakuntza politiko-administratiboa / Organización político-administrativa		
Estatua / Estado		
80101	estatua	estado
Autonomia erkidegoa, departamendua / Comunidad autónoma, departamento		
80201	autonomia-erkidegoa, foru-erkidegoa, foru-	comunidad autónoma, comunidad foral
80202	departamendua	departamento
Lurralde historikoa / Territorio histórico		
80301	lurralde historikoa	territorio histórico
Udal eremuaz gaineko entitateak / Entidades supramunicipales		
80401	barruti judiciala	partido judicial
80402	eskualdea	comarca



80403	euskal hirigune elkargoa	comunidad de aglomeración del país vasco
80404	kantonamendua	cantón -administrativo-
80405	kuadrilla	cuadrilla
80406	mankomunitatea	mancomunidad
80407	merindadea	merindad
Udala / Ayuntamiento		
80501	udalerría, udal-mugartea	municipio, término municipal
Udal eremuaz azpiko entitateak / Entidades inframunicipales		
80601	biztanle-entitatea	entidad de población
80602	enklabea	enclave
80603	kontzejua	concejo
80604	udal-barrutia	distrito municipal
80605	udalburua	capital de municipio
80606	udal-eremuaz azpiko bestelako entitateak	otras entidades inframunicipales
80607	biztanle-entitate historikoa	entidad de población histórica
80608	elizatea	anteiglesia
Herri-lur eta -larreak / Terrenos comunales		
80701	elkarrekikoa, fazeria	facería, facero
80702	mendi publikoa	monte público
80703	partzuergoa	parzonería
80704	mendi-komunitate	comunidad de montes
80705	onura publikoko mendia	monte de utilidad pública
80706	ondare-mendia	monte patrimonial
80706	mendi-komunitate historikoa	comunidad de montes histórica
Gune babestuak / Espacios protegidos		
90101	biosfera-erreserba	reserva de la biosfera
90102	biotopo babestua	biotopo protegido
90103	hegaztientzako babes bereziko eremua,	zona de especial protección para las aves, zona de
90104	kontserbazio bereziko eremua, kbea	zona especial de conservación, zec
90105	natura 2000	natura 2000
90106	naturagune babestua	espacio natural protegido
90107	natura-parkea, parke naturala	parque natural
90108	nazioarteko garrantziko hezegunea	humedal de importancia internacional
90109	unescoren mundu-geoparkea	geoparque mundial de la unesco
90110	zuhaitz apartekoa	árbol singular









